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از میان خبرها روی خط حادثه

رویداد

حیدری – با تمام درخواست های در نوبت صدور 
ضمانت نامه سرمایه گذاری در حوزه صنعت استان 

موافقت می شود.
این نوید را مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه 
گذاری کشور روز گذشته در حاشیه بازدید از چند 
واحد تولیدی و صنعتی بیرجند داد و با اشاره به 
دیدارهای انجام شده با مسئولان استان و تصمیم 
هایی برای تعیین تکلیف پرونده های در نوبت صدور 
ضمانت نامه گفت: در این سفر تمام پرونده هایی 
که از گذشته به این صندوق ارجاع شده و در نوبت 
صدور ضمانت نامه بانکی است تعیین تکلیف و به 

زودی ضمانت نامه آن ها صادر خواهد شد.
برخی  وجود  مورد  در  همچنین  »مقیسه«  دکتر 
مشکلات پیش روی صدور ضمانت نامه برای صنایع 
کوچک هم گفت: در گذشته تعداد بانک های طرف 
قرارداد با این صندوق محدود بود اما به تازگی با 18 
بانک قرارداد منعقد شده است و هر یک از این بانک 
ها برای اعطای تسهیلات به سرمایه گذار ضمانت 

نامه این صندوق را می پذیرد.
وی با اشاره به نگاه تجاری بانک ها برای دریافت 
وثیقه افزود: صندوق محل اجرای طرح را در رهن 
خود می گیرد و ضمانت نامه صادر می کند و اگر 
واحدی با این مکانیزم مراجعه کند مشکلی نیست 
اما مشکل از جایی شروع می شود که برخی واحدها 

سند محل اجرای طرح خود را در گذشته در رهن 
بانک دیگری قرار داده اند و وثیقه ندارند و در این 

مواقع ما به اجبار باید حداقل وثیقه ها را بگیریم.
دکتر »مقیسه« تاکید کرد: سعی بر این است که 

درصد درخواست وثایق ملکی کم شود.
وی با بیان این که در برخی استان ها بعضی از 
واحدهای تولیدی با اکتفا به این که از این صندوق 
ضمانت نامه دریافت کرده اند برای بازپرداخت 
تسهیلات خود کمتر اقدام می کنند، به این نکته 
بازپرداخت  در  مشکل  کمترین  که  کرد  اشاره 

تسهیلات در خراسان جنوبی وجود دارد.
وی تعداد ضمانت نامه های صادر شده از سوی 
این صندوق را برای واحدهای صنعتی در خراسان 
جنوبی 9 فقره اعلام و اظهار کرد: این ضمانت نامه 
ها 4.5 میلیارد تومان تسهیلات برای واحدهای 

تولیدی استان تضمین کرده است.
مدیر عامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری کشور 
همچنین با سرپرست معاونت اقتصادی استانداری 

خراسان جنوبی دیدار و گفت وگو کرد.
»مقیسه« در این دیدار به آغاز فعالیت این صندوق 
از سال 83 اشاره کرد و گفت: از آن زمان سرمایه 
صندوق به 110 میلیارد تومان رسیده است و بر 
این اساس می تواند تنها تا هفت برابر سرمایه خود 
را ضمانت نامه صادر کند و اگر بیشتر شود مشکل 

ساز خواهد شد. وی با بیان این که هم اکنون چند 
نوع ضمانت نامه دیگر هم در این صندوق صادر می 
شود، افزود: ضمانت نامه های پیمانکاری و اعتبار 
خرید مواد اولیه از جمله این هاست که سرمایه 
گذاران خراسان جنوبی هم می توانند از آن بهره 
مند شوند. سرپرست معاونت اقتصادی استانداری 
هم در این دیدار بر توجه ویژه به استان های کمتر 
توسعه یافته تاکید کرد و گفت: باید سرعت توسعه 
این استان ها به گونه ای باشد که بتوانند به یک 
گفتمان درست برسند و کارهای مقطعی هر چند 

بی تاثیر نیست اما نمی تواند استان را متحول کند.
»حسینی« به خشکسالی های پی در پی در این 
استان هم اشاره و اضافه کرد: اراده جدی باید برای 
کمک به توسعه این استان به وجود آید و به مسائلی 
همچون سرمایه گذاری ها توجه جدی تر و با ضابطه 
ای شود چرا که اگر این مسائل جدی گرفته نشود 
منجر به رشد سریع روند مهاجرت در استان خواهد 
شد. وی همچنین خواستار رفع مسائل و مشکلات 
پیش روی ضمانت سرمایه گذاران در زمینه های 

ضامن، وثیقه و ... شد. 

دستی،محصولات  صنایع  و  -سوغات  مشتاق 
استراتژیک و تولیدی استان در قالب بسته هدایای 
قابلیت ها و ظرفیت های  با هدف معرفی  ویژه 
خراسان جنوبی در نمایشگاه سوغات و هدایای 
نوروزی مشهد ارائه می شود. فرماندار بیرجند با 
اعلام این خبر از در نظر گرفتن380 متر مربع فضای 
نمایشگاه سوغات و هدایای نوروزی مشهد برای 
هنرمندان و غرفه داران صنایع دستی بیرجند خبر 
داد که برای اجاره و تامین این فضای نمایشگاهی 
که از چهار تا 11 فروردین ماه 97 برگزار می شود، 

30 میلیون و 400 هزار تومان هزینه شده است.
به گفته »ناصری« 100 متر مربع از این فضا در 
اختیار بافندگان فرش دست باف بیرجند قرار 
خواهد گرفت تا با مدیریت اتحادیه فرش دست باف 
و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بهترین 

فرش های منطقه در آن عرضه شود. وی اضافه 
برندهای  برای  هم  دیگر  مربع  کرد:100متر 

محصولات استراتژیک در نظر گرفته شده است.
وی 70 متر مربع دیگر را هم برای ایجاد یک پاویون 
ویژه مهمانان اعلام کرد تا با همکاری منطقه ویژه 
فرد  به  منحصر  های  ظرفیت  استان  اقتصادی 
خراسان جنوبی در زمینه های مختلف سوغات و 
صنایع دستی معرفی شود. به گفته وی باقیمانده 
این فضای 380 مترمربعی که چینش کلی خواهد 
داشت در اختیار سایر متقاضیان برای معرفی و 

عرضه محصولات قرار می گیرد.
هزینه ها •

به گفته فرماندار بخشی از هزینه متقاضیان شرکت 
در این نمایشگاه را سازمان همیاری شهرداری 
های استان و بخشی را فرمانداری تقبل کرده است 

و قسمتی از هزینه ها هم برابر ضوابط نمایشگاه 
توسط شرکت کنندگان تامین می شود که سعی بر 
این است در صورت مشارکت بالا از طریق سازمان 
های بالا دستی مثل میراث فرهنگی، اصناف و ... 
پرداخت شود. »ناصری« با بیان این که هزینه اجاره 
هر متر مربع از فضای داخل سالن نمایشگاه 80 
هزار تومان است، افزود: شرکت کنندگان باید برای 
اجاره هر متر مربع از فضاهای خارج سالن 20 هزار 
تومان بپردازند که کاهش این هزینه ها با مشارکت 

سایر اداره ها و نهادها مدنظر است.
به گفته وی طبق ضوابط نمایشگاه هزینه اسکان 
شرکت کنند گان و مهمانان این نمایشگاه بر عهده 
بیشتر  مشارکت  صورت  در  اما  است  خودشان 
بخش عمده ای از این هزینه ها و همچنین هزینه 
تغذیه پرداخت می شود. فرماندار بیرجند آماری از 

متقاضیان شرکت در نمایشگاه سوغات و هدایای 
نوروزی مشهد ارائه نداد اما گفت: قرار است به 
زودی در جلسه ای فهرست متقاضیان حضور در این 
نمایشگاه مشخص و با برنامه ریزی تا 10 اسفندماه 

جاری این فهرست نهایی شود. 
»ناصری« تصریح کرد: بر اساس اخبار تاکنون 
استقبال برای شرکت در این نمایشگاه مطلوب 
بوده و سعی بر این است اصناف مرکز استان هم 
برای شرکت در این نمایشگاه ترغیب و از این فرصت 
برای شناساندن ظرفیت های استان استفاده بهینه 
شود.  به گفته وی اولویت شرکت در این نمایشگاه 
با فرش دست باف، صنایع دستی و سوغات استان 
است و علاوه بر این در داخل و خارج از نمایشگاه 
غرفه هایی هم برای معرفی آداب و رسوم، موسیقی 
و اماکن گردشگری استان در نظر گرفته شده است.

کوثری -13 دستگاه خودروی جدید با اعتبار بیش 
از 12 میلیارد ریال به کارگاه های اتومکانیک فنی و 

حرفه ای استان اختصاص یافت.
مدیر کل فنی و حرفه ای استان با اعلام این خبر به 

»خراسان جنوبی« هدف از این اقدام را به روزرسانی 
تجهیزات آموزشی کارگاه های اتومکانیک مراکز 

آموزش فنی و حرفه ای استان برشمرد.
های  کلاس  برگزاری  به  ادامه  در  »خوشایند« 

آموزشی برای تعمیر و نگهداری خودروهای خارجی 
در مراکز فنی و حرفه ای استان در حالی اشاره کرد 
که در گذشته آموزش ها منحصر به آموزش تعمیر 

خودروهای داخلی بود.

رحیم زاده-میزان بارندگی های استان از ابتدای 
سال آبی جاری تاکنون حدود 9 میلیمتر اعلام شد.
مدیر کل هواشناسی استان با اعلام این خبر به 
مدت  های  بارندگی  میزان  جنوبی«  »خراسان 
مشابه سال آبی گذشته را 53.6 میلیمتر اعلام 
کرد و گفت: میزان بارندگی استان از ابتدای سال 
آبی امسال نسبت به بلند مدت گذشته 88 درصد 

کاهش دارد. مهندس »خندان رو« تاکید کرد: این 
میزان بارندگی ها نرمال نیست و استان با وجود 
کاهش بارندگی ها در شرایط خشکسالی بسیار 

شدید قرار دارد.
وی با اشاره به بارندگی های اخیر در استان، 
بیشترین میزان بارندگی را مربوط به روستای 

ابراهیمی نهبندان با 10 میلیمتر اعلام کرد.

وی با بیان این که در برخی نقاط استان مانند شهر 
طبس و برخی روستاهای استان بارندگی صفر 
بوده است، افزود: در چند روز گذشته میزان بارش 
ها در مراکز شهرستان های فردوس، بیرجند، 
قاینات، نهبندان و سربیشه به ترتیب 4.4 ، 2.6، 
2.9، 3.3 و 3.2 میلیمتر بوده است. وی در ادامه 
از تداوم بارندگی ها در استان تا پایان هفته جاری 

خبر داد و افزود: از امروز بارندگی در بیشتر نقاط 
استان شروع می شود و تا فردا ظهر ادامه می یابد 
و بر این اساس احتمال جاری شدن روان آب و 
سیلابی شدن رودخانه های فصلی در این مناطق 
وجود دارد. به گفته وی بر اساس پیش بینی های 
هواشناسی میزان بارندگی در مناطق جنوب غرب 

تا شمال شرق استان شدت بیشتری دارد. 
 تجلیل از خبرنگار 

»خراسان جنوبی« در همایش 
رابطان دولتی انتظامی استان

»علیرضا رضایی« خبرنگار روزنامه  خراسان جنوبی 
در همایش رابطان دولتی فرماندهی انتظامی استان 

تجلیل شد.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی در این همایش 
تاکید کرد: هم افزایی نهادها در موضوع پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی می تواند زمینه بروز ناهنجاری 

ها و آسیب های اجتماعی را کم کند.
سرهنگ»سرفرازی« همچنین از ارائه خدمات رایگان 
10 واحد مشاوره و مددکاری پلیس در استان خبر 
داد. مدیر کل تبلیغات اسلامی هم گفت: به زودی 
پایگاه فرهنگی و اجتماعی با محوریت مناطق حاشیه 
نشینی و سکونت های غیر رسمی در این سازمان 

شروع به کار می کند.
حجت الاسلام »رضایی« هم افزایی و برنامه ریزی 
برای کاهش آسیب های اجتماعی را هم مورد تاکید 
قرار داد. سرهنگ »پارسا فر« معاون هماهنگ کننده 
فرماندهی انتظامی استان هم اظهار کرد: اگر در 
زمینه آسیب های اجتماعی تمام کارها به خوبی 
انجام شود اما هدف پیام آن را مخاطب درک نکند 
تغییر اساسی انجام نمی شود و سوء برداشت خواهد 
داشت. به گزارش خبرنگار ما در پایان این همایش از 

رابطان دستگاه های اجرایی تجلیل شد.

 طرح کنترل بازار عید 
از ۱5 اسفندماه

طرح نظارتی ویژه نوروز به منظور جلوگیری از تخلف 
واحدهای صنفی و خدماتی در ایام پایانی سال و 

تعطیلات نوروزی در استان اجرا می شود.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان با اعلام این خبر 
گفت: در این طرح بازرسان بر تمام واحدهای صنفی 
و خدماتی اعم از مراکز تهیه و توزیع کالا، مراکز تهیه 
و عرضه مواد غذایی اعم از رستوران ها، سالن های 
غذاخوری شهری و جاده ای، مراکز اقامتی، پایانه 
های مسافربری، نمایشگاه های بهاره، جایگاه های 
سوخت و مراکز بهداشتی و درمانی نظارت خواهند 

داشت. 
» انصاری« آغاز اجرای این طرح را 15 اسفندماه 
جاری اعلام کرد و افزود: اجرای این طرح تا 14 

فروردین ماه 97 در استان ادامه خواهد داشت.
وی هدف از اجرای این طرح را کنترل بازار عید، 
تامین مایحتاج مردم، مبارزه با گران فروشی و کم 

فروشی در این ایام بیان کرد.
وی با بیان این که در مدت اجرای این طرح شعب 
کشیک در اداره های شهرستانی و مرکز استان فعال 
خواهند بود، افزود: علاوه بر این در مرکز استان شعبه 
سیار برای گشت های مشترک با سایر دستگاه های 

نظارتی فعالیت خواهد کرد.
38 نفر  به گفته وی در اجرای این طرح بیش از 

همکاری خواهند داشت.

کمتر از یک سانتی متر بارندگی  در ۱۵۵ روز

با موافقت مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری کشور در بیرجند

قفل صدور ضمانت نامه سرمایه گذاری در صنعت استان باز شد

فرماندار بیرجند خبر داد

هدایای ویژه استان در نمایشگاه نوروزی مشهد

۳۸ هزار قرص غیرمجاز در اتوبوس

رضایی - جانشین انتظامی استان از کشف 38 هزار 
عدد قرص غیرمجاز از یک دستگاه اتوبوس خبر داد.

به گفته سرهنگ »دادگر« مأموران ایست و بازرسی 
علی آباد شهرستان بیرجند این محموله قاچاق را 
هنگام کنترل محورهای عبوری در بازرسی از یک 
دستگاه اتوبوس مشکوک کشف کردند که در این 
زمینه اتوبوس توقیف و یک متهم به مراجع قضایی 

معرفی شد.

 کشف ۸۰ کیلوگرم تریاک 
در خوسف

فرمانده انتظامی خوسف از کشف 80 کیلوگرم تریاک 
خبر داد. به گفته سرهنگ »کاظم صادقی« مأموران 
انتظامی خوسف هنگام گشت زنی در محورهای 
فرعی شهرستان به یک سواری سمند که بدون صاحب 
پارک شده بود، مشکوک شدند و در بازرسی خودرو با 
هماهنگی مقام قضایی80 کیلوگرم تریاک را که به 
طرز ماهرانه ای در آن جاسازی شده بود کشف و دو 

متهم را دستگیر کردند.

۳ مصدوم در برخورد پژو پارس و تریلی 

در برخورد یک دستگاه سواری پژو پارس و تریلی در 
شهرستان طبس سه نفر مجروح و روانه بیمارستان 

شدند.
رئیس پلیس راه استان با اعلام این خبر به رخداد این 
حادثه رانندگی در ورودی شهرستان طبس از سمت 
»دیهشک« اشاره کرد و گفت: در این حادثه راننده 30 
ساله و همسر 24 ساله و فرزند خردسالش مصدوم و 

به بیمارستان اعزام شدند. 
به گفته سرهنگ »حسین رضایی« علت این حادثه 
رعایت نکردن حق تقدم از جانب راننده تریلی کشنده 

تشخیص داده شد.

مرکز آمار ایران اعلام کرد
 ششمین نرخ مشارکت اقتصادی 

در خراسان جنوبی
فاطمی- خراسان جنوبی به عنوان ششمین استان 

کشور در بحث نرخ مشارکت اقتصادی اعلام شد.
به گزارش مرکز آمار ایران خراسان جنوبی پاییز 
امسال با  نرخ مشارکت اقتصادی 42 درصد بعد 
از استان های خراسان شمالی، اردبیل، خراسان 
رضوی، کردستان  و آذربایجان غربی در رتبه ششم 

نرخ مشارکت اقتصادی کشور قرار گرفت.
گفتنی است نرخ مشارکت اقتصادی )نرخ فعالیت( 
به عنوان نسبت جمعیت فعال)شاغل و بیکار( به 

جمعیت در سن کار تعریف می شود.

تولید ۱۰.5 هزار تن محصولات 
گلخانه ای در استان

از ابتدای امسال 10 هزار و500 تن انواع محصولات 
کشاورزی در گلخانه های استان تولید شده است.

 معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« برآورد کرد: 
تولیدات امسال گلخانه های استان به بیش از 11 

هزار تن برسد.
»عصمتی پور« در ادامه تعداد گلخانه های فعال در 
استان را 185 مورد و  سطح زیر کشت این گلخانه ها 

را حدود 60 هکتار اعلام کرد.
به گفته وی بیش از80 درصد محصولات گلخانه ها را 
خیار سبز و بقیه را گوجه فرنگی، کلم، آلوئه ورا، فلفل 

و گل رز به خود اختصاص داده است.

 ۱۳ خودروی جدید به کارگاه های اتومکانیک رسید


